
Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del DPR 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive modifiche ed 
integrazioni. Il documento originale è conservato in formato elettronico su banca dati del Comune di Cento.

COMUNE DI CENTO
PROVINCIA DI FERRARA

Via Marcello Provenzali, 15 - 44042 Cento (FE)
www.comune.cento.fe. i t  -  comune.cento@cert.comune.cento.fe. i t

Ordinanza del Sindaco 
N°. 29 del 02/05/2022.

Oggetto: RETTIFICA DELL’ORDINANZA DI RIDETERMINAZIONE DEI CONTRIBUTI ED 
AUTORIZZAZIONE AL PAGAMENTO A SALDO A BENEFICIO DI EDIFICI E UNITÀ 
IMMOBILIARI AD USO ABITATIVO DANNEGGIATI DAGLI EVENTI SISMICI DEL 20 E 29 
MAGGIO 2012 RELATIVA AGLI IMMOBILI UBICATI IN CENTO, VIA ACCARISIO 
ALBERTO N.RI 5, 7 E ACCATASTATO AL NCEU: FG.62 MAP.314 SUB.4, 5, 6, 7, 9 - 
FG.62 MAP.315 SUB.1, 2, 4 - PROPRIETA’ DI CADORE FRANCO ED ALTRI - UMI 6 
RAPPRESENTATA DA CADORE FRANCO (VERBALE DEL CONSIGLIO COMUNALE N. 
88 DEL 18/12/2013, COME DA ART. 7 COMMA 1 LR 16/2012 E S.M.I.) - CODICE C.U.P. 
F33E170000050008.



Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del DPR 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive modifiche ed 
integrazioni. Il documento originale è conservato in formato elettronico su banca dati del Comune di Cento.

 
Il Sindaco

PREMESSO

━ In data 12/04/2022 è stata emessa,  con prot.  20394, l’Ordinanza Sindacale n.  26 avente ad 
oggetto:  “ORDINANZA DI RIDETERMINAZIONE DEI CONTRIBUTI ED AUTORIZZAZIONE 
AL PAGAMENTO A SALDO A BENEFICIO DI EDIFICI E UNITÀ IMMOBILIARI AD USO 
ABITATIVO DANNEGGIATI DAGLI EVENTI SISMICI DEL 20 E 29 MAGGIO 2012 RELATIVA 
AGLI IMMOBILI UBICATI IN CENTO, VIA ACCARISIO ALBERTO N.RI 5,  7 E ACCATASTATO 
AL NCEU: Fg.62 Map.314 Sub.4,  5,  6,  7,  9 -  Fg.62 Map.315 Sub.1,  2,  4 -  PROPRIETA’ DI 
CADORE FRANCO ED ALTRI -  UMI 6 RAPPRESENTATA DA CADORE FRANCO (VERBALE 
DEL CONSIGLIO COMUNALE N. 88 DEL 18/12/2013, come da art .  7 comma 1 LR 16/2012 e 
s.m.i .)  -  CODICE C.U.P. F33E170000050008”;

━ Vista l’ integrazione pervenuta presso  questo ente avente prot.  23732 del 28/04/2022, con la 
quale è stato trasmesso i l  cert if icato di  morte di  Cadore Marco comproprietario dell’immobile 
in oggetto,  avvenuto in data 16/03/2020 e la dichiarazione di  successione e domanda di  
volture catastali ,  registrata presso i l  competente ufficio terri toriale di  Ferrara in data 
15/10/2020 con prot.  telematico n.  20101511044451116, dalla quale si  evince che gli  eredi 
legit t imi sono i  Sig.ri  Cadore Andrea,  nato a Cento (FE) in data 16/12/1956 C.F. CDR  NDR  
56T16  C469K e Cadore Franco, nato a Cento (FE)  i l  16/12/1956 C.F. CDR  FNC  56T16  
C469A;

━ Visto i l  parere favorevole del  responsabile del  procedimento,  avente prot.  23998 del 
29/04/2022, al l’erogazione del contributo di  euro 1.022.002,40 (IVA inclusa) a fine lavori;

━ Considerato che per un mero errore materiale nella suddetta Ordinanza di  Sindacale,  è stato 
erroneamente riportato un’ importo erogabile a saldo inferiore alle r isultanze istruttorie;

ORDINA

Di richiamare la propria precedente Ordinanza Sindacale n.  26 del 12/04/2022, rettificando 
l’elenco dei beneficiari  indicati  nella “Tabella A”, allegata quale parte integrante e 
sostanziale del suddetto atto e,  la sezione “ORDINA” con la seguente disposizione, 
confermando tutti  i  restanti  passaggi della richiamata Ordinanza n.26 del 12/04/2022:   

━ di autorizzare i l  pagamento dell’importo di  euro 403.655,14 (IVA inclusa)  quale l iquidazione 
del 100% del contributo rideterminato ai  sensi  dell’art .  8 comma 1 delle Ordinanze 

RICHIEDENTE
TIPO Condominio di fat to rappresentato Interni separat i: SI
NOME/DENOMINAZIONE UMI 6 VIA ACCARISO 0
RAPPRESENTATO DA CADORE FRANCO CDRFNC56T16C469A
C/O PROFESSIONISTA SOFFRITTI PAOLO SFFPLA62M13C469A

sof fr_inge@yahoo.it 339-7491242
paolo.sof frit ti@ingpec.eu

INDIRIZZO via ACCARISIO 5 CENTO
IDENTIFICATIVI CATASTALI FG: 62 MAP: 314
DATI IMPRESA CODICE ATECO DECRETO: (ateco) NR. DIPENDENTI: (numero)
BANCA CONVENZIONATA CREDITO EMILIANO SPA
PEC ISTITUTO DI CREDITO
PROTOCOLLI FASCICOLO
MUDE RICHIESTA 0803800400000827142016 LIVELLO OPERATIVO E
CUP F33E17000050008 ORDINANZA RIF. Ordinanza N.51
MUDE SAL ZERO 0803800400001183992018 PROT. COMUNALE 2016/0264
MUDE I SAL 0803800400001349972019 ANTICIPO IMPRESA NO
MUDE II SAL 0803800400001415852019 PROGETTAZIONE SI
MUDE III SAL 0803800400001623132020 ANTICIPO PROPR. SI
MUDE SALDO 0803800400001636932021

grandirelazioni@pec.gruppocredem.it



Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del DPR 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive modifiche ed 
integrazioni. Il documento originale è conservato in formato elettronico su banca dati del Comune di Cento.

Commissariali  n.29/12, n.51/12 e n.  86/12 e s.m.i .  ci tate in premessa appena adempiuti  tutt i  
gli  obblighi nei  confronti  dell’ ist i tuto di  credito prescelto;

DISPONE

Che la presente ordinanza venga notificata tramite P.E.C. ai seguenti soggetti interessati:

- Al titolare dell’istanza il Sig. CADORE FRANCO, C.F. CDR FNC 56T16 C469A, nato a Cento (FE) il 16/12/1956 e 
residenti in Via Accarisio n. 7, alla P.E.C.  paolo.soffritti@ingpec.eu  in quanto espressamente eletto come domicilio  
per le comunicazioni;
 
- Al tecnico progettista SOFFRITTI PAOLO, avente studio professionale in Via Arianuova n°9/A a Cento (FE),
  alla P.E.C. paolo.soffritti@ingpec.eu  ;

- All’istituto di credito : Credito Emiliano S.p.a. P.E.C. grandirelazioni@pec.gruppocredem.it ;

Responsabile del procedimento: Il Dirigente del settore sportello unico edilizia e sportello unico attività produttive
Ufficio responsabile:   M.U.D.E. - Modello Unico Digitale Edilizia

AVVERTE

A norma dell'articolo 3, comma 4, della legge 7 Agosto 1990, n.241, si comunica che avverso il presente 
provvedimento amministrativo:

• potrà essere proposto ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale competente, entro 60 giorni dalla notifica 
o dalla piena conoscenza dello stesso;

• in alternativa ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 (centoventi) giorni.

tutti decorrenti dalla data di notificazione o dalla piena conoscenza del presente provvedimento. 
Avverso il medesimo provvedimento, se ritenuto lesivo di diritti soggettivi relativamente al riconoscimento ed alla 
quantificazione dei contributi post sisma 2012, è proponibile impugnazione avanti al Giudice Ordinario 
(Tribunale Civile di Ferrara).

Allegati:
ORDINANZA N.26 DEL 12/04/2022 OGGETTO DI RETTIFICA
ALLEGATO UNICO ALL’ORDINANZA DI RIDETERMINAZIONE CORRETTO
CERTIFICATO DI MORTE DEL SIG. CADORE MARCO
DICHIARAZIONE DI SUCCESSIONE E DOMANDA DI VOLTURE CATASTALI

 

Il Sindaco
ACCORSI EDOARDO / InfoCamere S.C.p.A.

La presente copia è composta da n..... pagine, è conforme, ai sensi dell'art.18, comma 2, del 
D.P.R.n.445/2000 ed all'art.23 del D.Lgs.n.82/2005, al documento originale sottoscritto con firma digitale, 
conservato presso questo Ente.
Cento, lì _____________   Il Pubblico Ufficiale _______________

mailto:paolo.soffritti@ingpec.eu
mailto:paolo.soffritti@ingpec.eu
mailto:grandirelazioni@pec.gruppocredem.it

